
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 30.novembrī                                                                                Nr. 549 

  (protokols Nr.19, 25.§.) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 Smiltenes novada pašvaldības dome izskata B. D., dzīves vietas adrese, Smiltenes 

novadā, 2022.gada 28.oktobra iesniegumu (reģ.Nr.4962) par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu īpašumam Gaujas iela 26, Smiltenē. B. D. iesniegumā norāda, ka kopš 2019.gada 

īpašumu neīrē un tajā nedzīvo, tādēļ nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins veikts nepamatoti. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - Pašvaldība) veic Smiltenes novada pašvaldībai 

piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 

citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašuma, 

tiesiskajā valdījumā vai šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais īpašums. 

B. D. veikts nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins par dzīvojamo māju Gaujas ielā 26, 

Smiltenē, kadastra numurs 9415 508 1215,  no 2019.gada līdz 2021.gadam, kas nav samaksāts. 

B. D. iesniegumā norāda, ka kopš 2019.gada īpašumā vairs nedzīvo un sevi neuzskata 

par tās lietotāju, valdītāju vai īpašnieku. Īpašnieks īpašumam Gaujas ielā 26, Smiltenē ir 

"Latvijas Nedzirdīgo savienība", tādēļ nekustamā īpašuma nodoklis par īpašumu Gaujas iela 

26, Smiltenē, B. D. ir veikts nepamatoti.  

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.panta 1.daļu, pašvaldības 

amatpersonai, kura atbilstoši normatīvajiem aktiem veic nodokļu administrācijas funkcijas, ir 

pienākums pēc nodokļu maksātāja rakstveida pieprasījuma pārskatīt nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas paziņojumā norādītās nekustamā īpašuma nodokļa summas pareizību. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Pašvaldību 

budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, dzēst B. D. aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu par kopējo summu EUR 72,06 (septiņdesmit divi euro, 06 centi) t.sk. pamatparāds EUR 

54,72 un kavējuma nauda EUR 17,34. 

  Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.novembra atzinumu (protokols Nr.13) un pamatojoties uz likuma ”Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu un 25.panta pirmās daļas 5.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.pantu, 21.pantu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" – (Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Inga 

Ērgle, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 72,06 (septiņdesmi 

divi euro, 06 centi), t.sk. pamatparāds EUR 54,72 un kavējuma nauda EUR 17,34 un 

izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

Domes priekšsēdētājs:      E. Avotiņš 

 


